
 

COMUNE DI FARRA DI SOLIGO 
PROVINCIA DI TREVISO 

 

COPIA 

Deliberazione n. 121 del 26-11-2018 
 

Comunicata ai capigruppo consiliari 
il 19-12-2018 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Oggetto: Trasformazione regime orario del rapporto di lavoro dipendente matricola n. 15. 

L’anno  duemiladiciotto addì  ventisei del mese di novembre alle ore 18:30 nella residenza municipale, 
per determinazione del sindaco, si è riunita la giunta comunale. 

Eseguito l’appello, risultano: 

1.  GIUSEPPE NARDI SINDACO Presente 
2.  SILVIA SPADETTO ASSESSORE Presente 
3.  VALTER BALLANCIN ASSESSORE Presente 
4.  SILVIA MAZZOCCO ASSESSORE Presente 
5.  MATTIA PERENCIN ASSESSORE Presente 

Partecipa alla seduta la sig.ra SOMMAVILLA dott.ssa VAILE, SEGRETARIO COMUNALE. 

Il sig. NARDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Comune di Farra di Soligo – Deliberazione di Giunta Comunale n121 del 26-11-2018 

Oggetto: Trasformazione regime orario del rapporto di lavoro dipendente matricola n. 15. 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la richiesta datata 11/11/2018, protocollata al n. 18718 del 12.11.2018, presentata dalla dipendente 
matricola n. 15, Istruttore Tecnico categoria C posizione economica C.5, intesa a riconfermare la riduzione 
dell’orario di lavoro da 36 a 30 ore settimanali con prestazioni lavorativi pari al 83,33% dell’orario previsto 
per il rapporto di lavoro ordinario e con una distribuzione oraria su cinque giorni lavorativi così articolata: 

- lunedì dalle ore 08.00 alle ore 13.00 
- martedì dalle ore 08.00 alle ore 13.00 
- mercoledì dalle ore 08.00 alle ore 13.00 
- giovedì dalle ore 08.00 alle ore 13.00 e dalle ore 14.00 alle ore 19.00 
- venerdì dalle ore 08.00 alle ore 13.00; 

RICHIAMATO l’art.4, comma 2, del C.C.N.L. del 14/09/2000: 
1. Gli enti possono costituire rapporti di lavoro a tempo parziale mediante: 
a. assunzione, nell’ambito della programmazione triennale del fabbisogno di personale, ai sensi delle vigenti 
disposizioni; 
b. trasformazione di rapporti di lavoro da tempo pieno a tempo parziale su richiesta dei dipendenti 
interessati. 
2. Il numero dei rapporti a tempo parziale non può superare il 25 per cento della dotazione organica 
complessiva di personale a tempo pieno di ciascuna categoria, con esclusione delle posizioni di lavoro di 
particolare responsabilità preventivamente individuate dagli enti. Il lavoratore titolare delle stesse può 
ottenere la trasformazione del suo rapporto in rapporto a tempo parziale solo a seguito di espressa rinuncia 
all’incarico conferitogli. Il predetto limite è arrotondato per eccesso onde arrivare comunque all’unità; 
CONSIDERATO CHE alla data odierna, il personale della dotazione organica ascritto alla categoria C risulta 
di 21 unità lavorative, di cui n.4 part-time (n. 2 trasformati e 2 assunti part-time) e che nel caso specifico il 
25% è pari a 5 unità; 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 167 del 27/12/2012 e la propria determinazione n. 
1100 del 28/12/2012 con le quali è stato preso atto della concessione temporanea per un anno, con 
decorrenza 01 gennaio 2013, della trasformazione del rapporto di lavoro del dipendente matricola n. 15 
Istruttore Tecnico categoria C posizione economica C.4, da tempo pieno a tempo parziale orizzontale nella 
misura del 88,88% della prestazione ordinaria; 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 165 del 23/12/2013 e la propria determinazione n. 
1076 del 24/12/2013 con le quali è stato preso atto della concessione temporanea per un anno, con 
decorrenza 01 gennaio 2014, della trasformazione del rapporto di lavoro del dipendente matricola n. 15 
Istruttore Tecnico categoria C posizione economica C.4, da tempo pieno a tempo parziale orizzontale nella 
misura del 88,88% della prestazione ordinaria; 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 171 del 26/11/2014 e la propria determinazione n. 988 
del 29/12/2014 con le quali è stato preso atto della concessione temporanea per un anno, con decorrenza 
01 gennaio 2015, della trasformazione del rapporto di lavoro del dipendente matricola n. 15 Istruttore 
Tecnico categoria C posizione economica C.4, da tempo pieno a tempo parziale orizzontale nella misura del 
88,88% della prestazione ordinaria; 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 186 del 07/12/2015 con la quale in accoglimento 
dell’istanza presentata dalla stessa dipendente viene riconcessa per un anno, con decorrenza 01 gennaio 
2016, la trasformazione del rapporto di lavoro del dipendente  matricola n. 15 Istruttore Tecnico categoria C 
posizione economica C.4, da tempo pieno a tempo parziale orizzontale nella misura del 83,33% della 
prestazione ordinaria; 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 192 del 19/12/2016 con la quale in accoglimento 
dell’istanza presentata dallo stesso dipendente viene riconcessa per un anno, con decorrenza 01 gennaio 
2017, la trasformazione del rapporto di lavoro del dipendente matricola n. 15 Istruttore Tecnico categoria C 
posizione economica C.4, da tempo pieno a tempo parziale orizzontale nella misura del 83,33% della 
prestazione ordinaria; 



Comune di Farra di Soligo – Deliberazione di Giunta Comunale n121 del 26-11-2018 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 142 del 04/12/2017 con la quale in accoglimento 
dell’istanza presentata dallo stesso dipendente viene riconcessa per un anno, con decorrenza 01 gennaio 
2018, la trasformazione del rapporto di lavoro del dipendente matricola n. 15 Istruttore Tecnico categoria C 
posizione economica C.5, da tempo pieno a tempo parziale orizzontale nella misura del 83,33% della 
prestazione ordinaria; 
DATO ATTO CHE la richiesta formulata dalla dipendente è motivata da esigenze personali di carattere 
familiare e che non vengono rilevati motivi di conflitto di interessi con le specifiche attività di servizio che la 
stessa svolge all’interno dell’Ente; 
RISCONTRATO che la trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale, non 
comporta pregiudizio alla funzionalità degli uffici; 
DATO ATTO CHE l'orario part-time del dipendente matricola n. 15 a 30 ore settimanali, con prestazioni 
lavorative pari al 83,33% dell’orario previsto per il rapporto di lavoro ordinario, viene modulato nell'arco della 
settimana lavorativa articolata su cinque giorni lavorativi e alle medesime condizioni dell’anno 2018: 

- lunedì dalle ore 08.00 alle ore 13.00 
- martedì dalle ore 08.00 alle ore 13.00 
- mercoledì dalle ore 08.00 alle ore 13.00 
- giovedì dalle ore 08.00 alle ore 13.00 e dalle ore 14.00 alle ore 19.00 
- venerdì dalle ore 08.00 alle ore 13.00; 

VISTI gli artt. 4, 5 e 6 del CCNL del 14.09.2000, disciplinanti il rapporto di lavoro a tempo parziale; 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 213 del 24.12.2010 con la quale è stato approvato il nuovo 
Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 
VISTO il D.Lgs. 267 del 18.08.2000; 

VISTO il decreto del Sindaco n. 07 del 01.08.2018 relativo alla nomina del Responsabile dell’Area 
Finanziaria - Contabile; 

DELIBERA 

1. Di approvare la parte narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di prendere atto della concessione temporanea per un anno, con decorrenza 01 gennaio 2019, della 
trasformazione del rapporto di lavoro del dipendente matricola n. 15 Istruttore Tecnico categoria C 
posizione economica C.5, da tempo pieno a tempo parziale orizzontale nella misura del 83,33% della 
prestazione ordinaria; 

3. Di dare atto che il trattamento economico, sarà proporzionale alle prestazioni lavorative, con riferimento a 
tutte le competenze fisse e periodiche spettanti al personale con rapporto a tempo pieno, appartenente 
alla stessa qualifica e profilo professionale; 

4. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile dell’Area Tecnica Lavori Pubblici – 
Urbanistica e al Responsabile dell’Ufficio Personale per i conseguenti adempimenti, in particolare per la 
redazione e stipulazione del nuovo contratto individuale di lavoro; 

5. Di trasmettere copia del presente provvedimento alle rappresentanze Sindacali Unitarie territoriali; 

6. Di dare atto che contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio il presente verbale viene comunicato 
ai Capigruppo Consiliari mediante trasmissione di elenco, ai sensi dell’art. 25 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 
267.   



Comune di Farra di Soligo – Deliberazione di Giunta Comunale n121 del 26-11-2018 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI G.C. 

 

Oggetto: Trasformazione regime orario del rapporto di lavoro dipendente matricola n. 15. 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
La sottoscritta dott.ssa Baratto Cristina, Responsabile dell’Area Finanziaria – Contabile; 

Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto; 
Richiamato il decreto Sindacale n. 07 del 01.08.2018, che le attribuisce le funzioni di Responsabile di 
Servizio; 
Vista l’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 
 
Esprime PARERE: 

 
FAVOREVOLE  

 
Farra di Soligo, 26.11.2018 

AREA FINANZIARIA - CONTABILE 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Baratto dott.ssa Cristina 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
La sottoscritta dott.ssa Baratto Cristina, Responsabile dell’Area Finanziaria – Contabile; 

Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto; 
Richiamato il decreto Sindacale n. 07 del 01.08.2018, che le attribuisce le funzioni di Responsabile di 
Servizio; 
Vista l’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

Esprime PARERE: 
 

FAVOREVOLE  
 
Farra di Soligo, 26.11.2018 

AREA FINANZIARIA - CONTABILE 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Baratto dott.ssa Cristina 
 
 
 

 

 



Comune di Farra di Soligo – Deliberazione di Giunta Comunale n121 del 26-11-2018 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 

 IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to NARDI GIUSEPPE f.to SOMMAVILLA dott.ssa VAILE 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

Si attesta che copia del presente verbale verrà pubblicata nel sito web del Comune il giorno 19-12-2018, ove 
rimarrà per quindici giorni consecutivi, a norma dell'art. 124, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267, e 32, commi 1 e 5, della legge 18 giugno 2009, n. 69. 
 f.to IL FUNZIONARIO INCARICATO 

  

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
(art. 134 comma 3 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge nel sito web del Comune 
senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza. 
Lì, ………………………… IL SEGRETARIO COMUNALE 

 ……………………………………… 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

Lì, 19-12-2018 il responsabile dell’Area Amministrativa 

 F.to Tamara Pederiva 


